
 
 

 

 

  Zápis ze 176. schůze VV ŠSČR 

Praha, Hotel Don Giovanni, 1. března 2024 
 

Přítomni: Martin Petr, Jan Mazuch, Rostislav Svoboda, Jan Malec, Zdeněk Fiala 

 

Omluven: Jan Sikora 

 

Hosté: František Štross (generální sekretář), Petr Boleslav (předseda KRÚ), Petr Pisk (předseda KpT), 

Bohumír Sunek (předseda RK), Evžen Pospíšil (předseda TK), Pavel Slovák (předseda OK), Michaela 

Nová (účetní ŠSČR), Stanislav Stárek (předseda SŠS) 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 

Schůzi zahájil ve 14:35 M. Petr. Zapisovatelem byl určen František Štross, ověřovatelem Martin Petr. 

 

2. Schválení zápisu ze 175. schůze VV ŠSČR   
 

Usnesení 176/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 175. schůze VV ŠSČR. 
 
Příloha 1: Zápis ze 175. schůze VV ŠSČR 
 

3. Schválení programu 176. schůze VV ŠSČR 
 

  Bod programu Předkladatel 
1 Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu M. Petr 

2 Schválení zápisu 175. schůze VV ŠSČR M. Petr 

3 Schválení programu 176. schůze VV ŠSČR M. Petr 

4 Přehled usnesení per rollam F. Štross 

5 Kontrola úkolů F. Štross 

6 Zpráva předsedy ŠSČR M. Petr 

7 Zpráva hospodáře R. Svoboda 

8 Zpráva předsedy KRÚ P. Boleslav 

9 Zpráva předsedy TK E. Pospíšil 

10 Zpráva předsedy KM Z. Fiala 



 
 

 

 

11 Šachy do škol V. Souralová 

12 Zpráva předsedy STK J. Malec 

13 Zpráva předsedy KMK J. Bednařík 

14 Zpráva předsedy OK P. Slovák 

15 Zpráva sekretariátu F. Štross 

16 Různé   

17 Závěr   

 

Domluveno předřazení bodu 9. Zpráva předsedy TK. V zápisu zůstávají jednotlivé body tak, jak bylo 

původně navrženo. 

 

Usnesení 176/2: VV ŠSČR schvaluje program 176. schůze VV ŠSČR. 

4. Přehled usnesení per rollam 
 

Usnesení per rollam v období 26. 1. 2024 - 29. 02. 2024: 

VV ŠSČR schválil podání bidu FIDE na pořádání MS seniorských družstev 2025. 
 

5. Kontrola úkolů 
 

F. Štross informoval o průběžném plnění úkolů. 

 

Usnesení 176/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 

 

Příloha 2: Stav úkolů po 176. schůzi VV ŠSČR 

6. Zpráva předsedy ŠSČR 
 
Zprávu předsedy ŠSČR uvedl M. Petr. 
 
Sport a stát 

ŠSČR podal žádosti v dotačních programech Národní sportovní agentury – Podpora sportovních svazů 

a Významné sportovní akce. Na jejich vyhodnocení čekáme. 

 

FIDE a ECU 

Po jednání s ECU byly vydány oficiální propozice srpnového ME mládeže v Praze: European Youth 

Classical, Rapid and Blitz Chess Championships 2024 – Official regulations (europechess.org) 

 

https://www.europechess.org/european-youth-classical-rapid-and-blitz-chess-championships-2024-official-regulations/
https://www.europechess.org/european-youth-classical-rapid-and-blitz-chess-championships-2024-official-regulations/


 
 

 

 

Organizace české výpravy je popsaná zde. Zúčastnit se mohou všichni čeští hráči a hráčky nezávisle na 

výkonnosti, podmínkou je pouze mít přidělené FIDE ID a respektování podmínek stanovených ECU, 

ŠSČR a organizátory. 

  

Různé 

176. schůze VV ŠSČR probíhá v rámci Pražského mezinárodního šachového festivalu. ŠSČR je hrdým 

partnerem akce. Na základě smlouvy uzavřené s organizátorem nominujeme české hráče do 

uzavřených turnajů a spolupracujeme na doprovodném programu. Organizaci dětského dne si letos 

vzala na starosti Lenka Kůsová, které tímto děkuji. Komentovaný přenos turnajů vysílá živě ČT sport na 

i-vysílání. 2. kolo festivalu jsem spolu-komentoval, hlavním komentátorem je Lukáš Vlasák.  

 

Diskuze: Diskutována organizace ME mládeže. Petr Pisk vyzdvihl úroveň Pražského šachového festivalu 

a poděkoval Petru Boleslavovi za jeho organizaci. 

 

Usnesení 176/4: VV ŠSČR schvaluje předložený dodatek smlouvy s AVE CHESS ohledně pořádání ME 

mládeže 2024.  (J. Mazuch se zdržel) 

 

Usnesení 176/5: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 

 

Úkol 176/1: Zaslat zprávy jednotlivých úseků za rok 2023 ke zveřejnění do Výroční zprávy VV – vedoucí 

jednotlivých úseků a komisí – 31. 3. 2024. 

 

Úkol 176/2: Předložit ke schválení návrh Jednacího řádu pro Konferenci ŠSČR 2024 – M. Petr. 

 

Úkol 176/3: Předložit ke schválení návrh legislativních změn pro Konferenci ŠSČR 2024 – M. Petr. 

 

7. Zpráva hospodáře 
 

Zprávu hospodáře uvedl R. Svoboda. 
 
Výsledek hospodaření ŠSČR k 31. 12. 2023 
Na jednání VV byli jeho členové seznámeni s výsledky hospodaření za rok 2023.  Výsledky hospodaření 
jsou konečné a další účetní doklady, které by se týkaly roku 2023, již neočekáváme. Hospodaření svazu 
v roce 2023 skončilo přebytkem ve výši 68.835 Kč. 
 
Vývoj hospodaření svazu od roku 2009: 
 

Rok Příjmy Výdaje Hosp. výsledek Finanční rezerva  

2009 6 729 108 Kč 7 178 305 Kč - 449 197 Kč 2 492 892 Kč 

2010 6 148 376 Kč 5 114 758 Kč 1 033 618 Kč 2 043 695 Kč 

https://www.chess.cz/me-mladeze-v-praze/


 
 

 

 

2011 5 944 920 Kč 5 195 979 Kč 748 941 Kč 3 077 313 Kč 

2012 18 432 236 Kč 14 660 094 Kč 3 772 142 Kč 3 826 254 Kč 

2013 11 578 319 Kč 11 653 851 Kč - 75 532 Kč 7 598 396 Kč 

2014 15 972 532 Kč 12 603 472 Kč 3 369 061 Kč 7 522 864 Kč 

2015 15 090 928 Kč 13 993 377 Kč 1 097 552 Kč 10 891 925 Kč 

2016 20 416 498 Kč 18 081 913 Kč 2 334 585 Kč 11 989 476 Kč 

2017 20 503 818 Kč 18 631 820 Kč 1 871 998 Kč 14 324 061 Kč 

2018 20 604 608 Kč 19 041 221 Kč 1 563 387 Kč 16 196 059 Kč 

2019 21 702 639 Kč 22 147 122 Kč - 444 483 Kč 17 759 446 Kč 

2020 20 484 227 Kč 20 187 323 Kč -1 850 073 Kč 15 909 373 Kč 

2021 19 345 121 Kč 18 655 330 Kč 689 790 Kč 16 599 163 Kč 

2022 20 692 461 Kč 20 154 642 Kč 537 818 Kč 17 136 981 Kč 

2023 22 371 595 Kč 22 440 430 Kč 68 835 Kč 17 205 816 Kč 

Vedle finanční rezervy ve výši 17.205.816 Kč má ŠSČR zřízen ještě rezervní fond ve výši 2.146.976 Kč. 
 
Návrh rozpočtu ŠSČR na rok 2024 
K  diskusi VV byla předkládána verze 2 rozpočtu pro rok 2024. Změny proti verzi 1 vycházejí 
z projednání jednotlivých kapitol s jejich správci. Verze 2 je navržena s plánovanou ztrátou 2,0 mil. Kč. 
  
Dále byly VV diskutovány možné varianty využití navýšených příjmů z členských příspěvků, které 
prozatím v rozpočtu zapracovány nejsou. 
 
Usnesení 176/6: VV ŠSČR schvaluje hospodaření ŠSČR za rok 2023 a jeho předložení Konferenci ŠSČR 
k závěrečnému schválení. 
 
Usnesení 176/7: VV ŠSČR bere na vědomí návrh rozpočtu ŠSČR pro rok 2024 a pověřuje pracovní 
skupinu ve složení R. Svoboda, M. Petr a J. Mazuch dopracováním položek vyplývajících z navýšených 
členských příspěvků. 
 
Usnesení 176/8: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu hospodáře.  
 
Příloha 3: Hospodaření ŠSČR k 31. 12. 2023 
 
Příloha 4: Výsledovka k 31. 12. 2023 
 
Příloha 5: Předběžný návrh rozpočtu ŠSČR 2024 
 
Úkol 176/4: Dopracovat položky rozpočtu ŠSČR 2024 z navýšených příspěvků a předložit je ke schválení 

– R. Svoboda, M. Petr, J. Mazuch. 

 

8. Zpráva předsedy KRÚ 
 
Zprávu předsedy KRÚ uvedl P. Boleslav. 



 
 

 

 

 
Mistrovství Evropy žen v rapid a bleskovém šachu 
V monackém Monte Carlu proběhlo v lednu Mistrovství Evropy žen v rapid a bleskovém šachu. 
Českou republiku reprezentovala WGM Julia Movsesian a WFM Sofie Přibylová. Do šampionátu se 
přihlásilo přes 120 hráček z 24 evropských destinací.  
 
V rapid šampionátu zvítězila Alexandra Kosteniuk, naše Julie Movsesian obsadila 40. místo 6/11b., 
Sofie Přibylová skončila na 76. příčce s výkonem 5/11b. 
 
V bleskovém šampionátu zvítězila taktéž Alexandra Kosteniuk. 32. pozici vybojovala Julia Movsesian, 
Sofie Přibylová vybojovala opět 76. příčku. 
 
Mitropa Cup 2024 
V termínu 15. do 23. února 2024 se v německé Apoldě odehrál Mitropa Cup. Turnaje čtyřčlenných 
týmů se pravidelně účastní 10 reprezentací ze států jižní a střední Evropy.  
 
V sekci OPEN reprezentovali ČR Jan Vykouk, Tomáš Kraus, Richard Stalmach, Petr Gnojek a Jáchym 
Němec. Ženský tým nastoupil v sestavě Kristýna Novosadová, Anna Marie Koubová, Anna Lhotská, 
Lucie Rybáčková a Lucie Fizerová. Oba týmy vedl velmistr Tomáš Polák. Po devíti kolech dosáhli na 
skvělý výsledek muži, kteří ve velmi vyrovnané konkurenci vybojovali pro naši vlast bronz! 
V turnaji žen se bohužel našemu týmu moc nedařilo. Zisk čtyř bodů stačil pouze na devátou příčku. 
 
Usnesení 176/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 

9. Zpráva předsedy TK 
 

Zprávu předsedy TK uvedl E. Pospíšil. 
 
Proběhlo on line doškolení trenérů (17/2/24) za účasti 18ti trenérů  z toho třech GM a prezenční na 

2/2/24 v Táboře (Chesslady Tábor). 

Pokračovala T2 dalším seminářem 24/2/24 zaměřeným na psychologii. 

Diskutována možnost změny materiálu Vzdělávání trenérů šachu v části zaniknutí TT neabsolvováním 

doškolení. Komise zvažuje návrh snížení TT o jeden stupeň na dva roky namísto současné úpravy 

kompletního zániku trenérského oprávnění. 

Po domluvě s posluchači byly stanoveny termíny seminářů a zkoušek T2. 

Ve spolupráci s kraji plánujeme na rok 2024 alespoň 2 školení T3. 

Usnesení 176/10: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy TK. 
 
Úkol 176/5: Zorganizovat do konce roku 2024 dvě školení T3 – Trenérská komise. 

 



 
 

 

 

 

10. Zpráva předsedy KM 
 

Zprávu předsedy KM uvedl Z. Fiala. 
 
Komise mládeže ŠSČR vyhodnotila konkurz na pořadatele Mistrovství ČR dětí do 8 let 2024. Mistrovství 
ČR dětí do 8 let uspořádá Šachová škola pat a mat, z.s. ve dnech 6. až 7. dubna v Harrachově. 
 
Komise mládeže ŠSČR vyhodnotila konkurz na pořadatele Mistrovství ČR družstev mladších žáků 2024. 
 
Mistrovství ČR družstev mladších žáků uspořádá Šachová škola pat a mat, z.s. ve dnech 14. až 16. června 
v Harrachově. 
 
Komise mládeže ŠSČR schválila propozice Mistrovství ČR dětí do 8 let 2024. 
  
Komise mládeže ŠSČR schválila propozice Mistrovství ČR družstev starších žáků 2024. 
  
Komise mládeže ŠSČR vyhlásila opakovaný konkurz na pořadatele Mistrovství ČR mládeže do 14 let 
v rapid šachu 2024. 
 
Komise mládeže ŠSČR vyhlásila opakovaný konkurz na pořadatele Mistrovství ČR juniorů a juniorek 
v rapid šachu 2024. 
 
Schůze rozšířené Komise mládeže ŠSČR se uskuteční v neděli 10. března 2024 v Hotelu Dlouhé Stráně, 
v Koutech nad Desnou. 
 
Diskuze: Z diskuze vyplynula nutnost navýšit limit startovného v konkurzech na pořadatele z důvodu 
stále větší finanční náročnosti ze strany pořadatelů a tím souvisejícího nízkého zájmu o pořádání 
soutěží. 
 
Usnesení 176/11: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
 
Úkol 176/6: Zvýšit limity startovného v konkurzech na pořádání mistrovských soutěží mládeže – Komise 

mládeže. 

 
 

11. Šachy do škol 
 
Zprávu projektu Šachy do škol zaslala Venuše Souralová. 
 
V lednu měly školy/DDM druhou možnost přihlásit se do projektu Šachy do škol, učinily tak ZŠ Hrochův 

Týnec, Firemní školka města Ostravy, Církevní ZŠ Borohrádek, 4. ZŠ Václava Talicha Most, DDM 



 
 

 

 

Bučovice, ZŠ Štáflova Havlíčkův Brod, ZŠ Jílovská Praha 4, ZŠ Králův Dvůr, ZŠ a MŠ Chotíkov, ZŠ a MŠ 

Třebařov. 

Seznamy škol jsou aktualizované na webu www.sachydoskol.cz v sekci ZAPOJENÉ ŠKOLY. 

Výsledky prvního pololetí Online soutěže ve spolupráci s My-Chess byly zveřejněny v článku Pololetní 

vyhodnocení soutěže Šdš a My-Chess 2023-2024 – Šachy do škol (sachydoskol.cz). Zúčastnilo se 403 

dětí z 55 různých škol. Byly odeslány balíky s cenami pro vítězné školní kolektivy ze ZŠ Vítězná Litovel, 

ZŠ Masarykovo náměstí Vratimov, ZŠ J. A. Komenského Lysá nad Labem, ZŠ Na Výsluní Brandýs nad 

Labem, vždy 3 šachové soupravy, sadu cen do školního turnaje a odměnu pro vyučující. Mimořádné 

ocenění od My-Chess obdržely školy ZŠ Juventa Milovice a ZŠ Poznávání Praha. Kromě toho byli 

oceněni i jednotlivci za měsíc leden (šest dětí dostalo věcné ceny s logem Šdš) a 13 stoprocentních 

řešitelů dostalo na výběr z šachové literatury od My-Chess. 

Diskuze: M. Petr pochválil vydařený Dětský den v rámci Pražského šachového festivalu, který proběhl 

29. února. 

Usnesení 176/12: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu projektu Šachy do škol. 
 

12. Zpráva předsedy STK 
 
Zprávu předsedy STK uvedl J. Malec. 
 
STK schválila propozice MČR 2024 mužů a propozice MČR 2024 žen (27., resp. 28., dubna až 5. května 

v Ostravě). 

STK projednává propozice závěrečného trojkola Extraligy 2023/2024 (5. – 7. dubna v Turnově).  

STK připravuje dlouhodobé Rozpisy MČR mužů a žen (z KRÚ zatím bez odezvy), uzávěrka diskuze 

posunuta (pro i VV) na 1., příp. 3., března. 

Pro účely konkurzu pro MČR mužů a žen 2025 je nutno doladit (nutné vyjádření KRÚ) formulace 

k termínu MČR a související kritérium vyhodnocení konkurzu. 

Ligové soutěže probíhají bez neobvyklostí. 

Usnesení 176/13: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 
 

13. Zpráva předsedy KMK 
 

Zprávu předsedy KMK uvedk J. Bednařík. 
 

http://www.sachydoskol.cz/
http://www.sachydoskol.cz/pololetni-vyhodnoceni-souteze-sds-a-my-chess-2023-2024/
http://www.sachydoskol.cz/pololetni-vyhodnoceni-souteze-sds-a-my-chess-2023-2024/


 
 

 

 

Ve spolupráci s předsedou ŠSČR a hospodářem proběhlo prvotní sestavení návrhu rozpočtu KMK pro 
rok 2024. 
 
Během února proběhlo jednání předsedy KMK se zástupcem Knihy Dobrovský. I v letošním roce se 
podařilo spolupráci mezi oběma stranami uzavřít. Plnění ve výši 100 000 Kč, které bude rozděleno 
formou sponzorských darů pro akce ŠSČR a jeho pořadatele dle konkurzů pro vybrané MČR. Sjednány 
jsou i další benefity pro členy ŠSČR, viz například v současné době slevový kód na webu chess.cz. 
 
Ženský šach: 
Plánujeme podpořit na turnaji v Pardubicích české, jen ženské týmy - cenový fond (Ave kontakt – 
proběhla prvotní jednání). 
 
Rozhovor s kapitány reprezentace Česka a Slovenska - vyšlo na webu chess.cz, nyní vyjde část 
rozhovoru v ECU magazínu únor, druhá část březen.  
 
Další rozhovor se připravuje a opět je zájem ho uveřejnit v ECU magazínu. 
 
Tereza Rodshtein se přihlásila za podpory Ženského šachu do 1th ECU TRAINERS ONLINE SEMINAR. 
   
Pravidelně dáváme příspěvky o seminářích, zajímavosti ženského šachu na sociální sítě 
 
Nezapomněli jsme ani na tiskové zprávy pro novináře: 
 

● Češi vezou bronz z evropského Mitropa Cupu 
 
Další práce KMK jednou větou: 
 

● Spolupracujeme s odborným časopisem Coach 
● Odvysílán byl 263. díl pořadu V šachu 
● Zajistili jsme propagaci MČR v bleskovém šachu 
● Uzavřeli jsme čerpání grantu na popularizaci za rok 2023 
● Komunikujeme s členskou základnou 
● Rozeslali jsme únorový Newsletter 
● Zajišťujeme chod svazového Fanshopu a další jeho rozvoj 
● Pracujeme na automatizaci hostovacích lístků 
● Web chess.cz jsme obohatili o rozhovory, ale také články z vybraných zahraničních akcí 
● Na webu, instagramu, facebooku či twitteru jsme informovali šachovou veřejnost o 

nespočetném množství událostí, školení atd. 
 
Usnesení 176/14: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu KMK.  

 
Příloha 6: Newsletter 2/2024 

 

https://www.chess.cz/slevovy-kod-najdes-nize/


 
 

 

 

14. Zpráva předsedy OK 
 
Zprávu předsedy OK uvedl P. Slovák. 
 
Začátkem ledna byly na všech 480 oddílů odeslány seznamy členů k aktualizaci údajů pro rok 2024. Ke 

dni 25. 2. 2024 vyplněné seznamy zpět poslalo 222 oddílů, bylo zaregistrováno 9357 členů, z toho 454 

nových (a z nich 366 dětí a mládež). 

Rovněž byly zaslány výzvy k platbě příspěvků všem individuálním členů, pro letošní rok jich bylo 

zaregistrováno 81, z toho 18 nových. 

V letošním roce byly založeny nové oddíly Ztracení Chlapci (PŠS) a Maják - SVČ Vyškov (JMŠS). Naopak 

činnost ukončily oddíly TJ Union Plzeň a TJ Studénka. 

Usnesení 176/15: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy OK. 

 

15. Zpráva sekretariátu 
 
Zprávu sekretariátu uvedl F. Štross. 
 
Ve spolupráci s předsedou ŠSČR a hospodářem jsme podali žádosti o dotace NSA v programech 
Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2024 a Významné sportovní akce 2024. Zároveň 
bylo na NSA zasláno vyúčtování loňské dotace. 
 
Všem oprávněným účastníkům byla zaslána pozvánka na Konferenci ŠSČR 2024, která se uskuteční 
v sobotu 27. dubna v Hotelu Skalský Dvůr u Nového Města na Moravě. 
 
Proběhla distribuce cvičebnic pro jednotlivé KŠS z projektu Podpora šachových oddílů a kroužků 2023. 
 
České unii sportu byla zaslána statistika členské základny ŠSČR k 31. 12. 2023. 
 
Byla provedena registrace Julie Movsesian na ME žen v Řecku a registrace dětí na ME školáků v Irsku. 
Dále byla zaplacena registrace čtyř českých účastníků na letošní ME v řešení, které proběhne 
v Německu. 
 
Byly vytvořeny smlouvy s pořadateli MČR do 8 let a MČR družstev mladších žáků. 
 
J. Bednařík se za ŠSČR zúčastnil Konference Jihomoravského kraje. 
 
Na FIDE byla zaslána uhraná norma z Mariánských Lázní a dále několik starších norem, které jsme 
obdrželi od pořadatelů. 
 
Novými licencovanými rozhodčími jsou Oldřich Šípek, Cyril Slepov a Michael Ulčák. 

https://www.chess.cz/pozvanka-na-konferenci-sscr-2024/


 
 

 

 

 
V online školení trenérů 4. třídy v roce 2024 zatím splnilo a zaplatilo za test celkem 28 členů. 
 
Usnesení 176/16: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 

16. Různé 
 
Termín 177. schůze VV ŠSČR 

177. schůze VV ŠSČR se uskuteční v pondělí 8. dubna v Praze na Strahově od 15:00. 

 

17. Závěr 
 

M. Petr poděkoval všem za účast a konstruktivní diskuze a ukončil schůzi v 18:05.  

 

 

 

......................................          ..................................... 
Zapsal:  František Štross                                       Ověřil: Martin Petr 
 
Přehled usnesení: 
Usnesení 176/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 175. schůze VV ŠSČR. 
Usnesení 176/2: VV ŠSČR schvaluje program 176. schůze VV ŠSČR. 
Usnesení 176/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 
Usnesení 176/4: VV ŠSČR schvaluje předložený dodatek smlouvy s AVE CHESS ohledně pořádání ME 
mládeže 2024.  (J. Mazuch se zdržel) 
Usnesení 176/5: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 
Usnesení 176/6: VV ŠSČR schvaluje hospodaření ŠSČR za rok 2023 a jeho předložení Konferenci ŠSČR 
k závěrečnému schválení. 
Usnesení 176/7: VV ŠSČR bere na vědomí návrh rozpočtu ŠSČR pro rok 2024 a pověřuje pracovní 
skupinu ve složení R. Svoboda, M. Petr a J. Mazuch dopracováním položek vyplývajících z navýšených 
členských příspěvků. 
Usnesení 176/8: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu hospodáře.  
Usnesení 176/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 
Usnesení 176/10: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy TK. 
Usnesení 176/11: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
Usnesení 176/12: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu projektu Šachy do škol. 
Usnesení 176/13: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 
Usnesení 176/14: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu KMK.  
Usnesení 176/15: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy OK. 
Usnesení 176/16: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 
 
 



 
 

 

 

Úkoly: 
 
Úkol 176/1: Zaslat zprávy jednotlivých úseků za rok 2023 ke zveřejnění do Výroční zprávy VV – vedoucí 

jednotlivých úseků a komisí – 31. 3. 2024. 

Úkol 176/2: Předložit ke schválení návrh Jednacího řádu pro Konferenci ŠSČR 2024 – M. Petr. 

Úkol 176/3: Předložit ke schválení návrh legislativních změn pro Konferenci ŠSČR 2024 – M. Petr. 

Úkol 176/4: Dopracovat položky rozpočtu ŠSČR 2024 z navýšených příspěvků a předložit je ke schválení 

– R. Svoboda, M. Petr, J. Mazuch. 

Úkol 176/5: Zorganizovat do konce roku 2024 dvě školení T3 – Trenérská komise. 

Úkol 176/6: Zvýšit limity startovného v konkurzech na pořádání mistrovských soutěží mládeže – Komise 

mládeže. 

 

 
Přílohy: 

Příloha 1: Zápis ze 175. schůze VV ŠSČR 
Příloha 2: Stav úkolů po 176. schůzi VV ŠSČR 
Příloha 3: Hospodaření ŠSČR k 31. 12. 2023 
Příloha 4: Výsledovka k 31. 12. 2023 
Příloha 5: Předběžný návrh rozpočtu ŠSČR 2024 
Příloha 6: Newsletter 2/2024 
 


